/
\I

GAMARA MUNICIPAL DE CÂI

'RE^ 'JTAiBALSAS-MA NA

Á
IfgiSUÍiVtr puffl ItdcsUHl lor-

ESTADO DO MARANHÃO \

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIR LES

INDICAÇÃO Ns 141/2024 1

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITO A

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA SENTIDO O POVOADO VÃO DA SALINA PASSANDO PELO

POVOADO FLOR DO TEMPO ATÉ O BREJO VERDE, MUNICÍPIO DE BALSAS-MA.

JUSTIFICAÇÃO

No momento faz se necessário a recuperação dessa estrada, pois

a mesma se encontra em difícil acesso de trafego, tanto para carros e motos.

Sabemos que as comunidades necessitam dessa estrada para se

locomoverem no dia a dia.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 DE MARÇO
DE 2024.

j

R0TSALES
X

JEUVA I/
●SIL}.r(UVefeáâor7 I

MOISÉS COELHO-E 9ÇW
// Vere^rcoautpuEDI)

O

CÂMARA municipal DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto. n“ 2008. bairro Potosí - Cep. 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Bé sas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com